- WOJEWODZKI SZPITAL SPECJALISTYCZNY
WE WROCLAWIU

SZp/ZP—220_A/‘_32212022 _ _ Wroctaw, dnia 06.10.2022 .
INFORMACJA NR 2 DLA WYKONAWCOW

Dyrektor Wojewddzkiego Szpitala Specjalistycznego we Wroctawiu przy ul. Kamiefiskiego 73a zgodnie z
art. 284 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 wrzednia 2019 r. Prawo zamdéwien publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz.
1710 ze zm.) jako kierownik Zamawiajacego przekazuje tre$¢ zapytai oraz wyjasnienia do postc;powanla
pu.: ,Dostawa materiatow do badan diagnostycznych (powtdrka)”

Pvtanie nr 1

Czy Zamawiajacy w celu zabezpicczenia bezpieczenstwa i jakosei pracy personelu, wymaga (zgonie z
wymogami dyrektywy unijnej i rozporzagdzeniem Ministra Zdrowia i Dyrektywa Unii Europejskiej), aby
wszystkie strzykawko-probéwki fub probdwki byty wykonane z bezpiecznego tworzywa sztucznego
eliminujacego ryzyko zranienia osoby pobierajacej przez ostra krawedz sthiczonej strzykawko-probéwki lub
probowki?

Odpowiedi: Zamawiajgcy dopuszeza aby wszystkie strzykawko-probowki lub probowki byly wykonane z
bezpiecznego tworzywa situcinego eliminujgcego ryzyko zranienia osoby pobzequce] przez ostrg krawed;
stiuczonej strgykawko-probowki lub probdowki,

Jednoczesnie Zamawiajqcy nie wyraia zgody na zaoferowanie striykawho-probéwek Iub probéwek
wykonanych ze szkia.

Pytanie nr 2

Czy Zamawiajacy wymaga, aby strzykawko-probdwki lub probéwki do biochemii z aktywatorem
wykrzepiania (pozycje 7, 11 w formularzu cenowy — Formularz cenowy Zatgeznik 1.1) zapewnialy
wykrzepianie w czasie maksymalnie do 30 minut (czas wykrzepiania potwierdzony certyfikatem
producenta), celem wydania wynikow w trybie cito?

Odpowied?: Zamawiajgcy wymaga czas wykrzepiania maksymalnie do 30 minut.

Pytanie nr 3 ‘

Czy w pozycji 10 Formularza cenowego Zalgcznik 1.1 Zamawiajacy dopusci strzykawko-probéwke z
etykiety zawierajgcg miejsce na wszystkie niezbgdne dane wymagane do wysylki materiatu biologicznego?
Odpowied?: Zamawiajqcy dopuszcza powyisze. :

Pytanie nr 4 — dotyezy projektu umowy §3 poz. 1 ,

Dot. projektu umowy §3 poz. 1 - Zamawiajacy wymaga dostawy przedmiotu umowy z terminem waznosei

- nie krotszym niz 12 m-cy liczae od daty dostawy. Poniewaz nie wszystkie clementy systemu zamknigtego
posiadajg 12 m-czny termin waznosci, a wynika to ze specyfiki odczynnika znajdujacego sie w probédwko —
strzykawce (dot. poz. 2, 4, 8), prosimy o mozliwoéé dopuszczenia probéwko-strzykawek, ktérych termin
waznosei bedzie wynosit minimum 5 miesiecy. Taki zapis umozliwi uniknigcie nieporozumieri zwiazanych z
terminem waznosci preparatow, przy zachowaniu ich petnych parametréw uzytkowych. Swoja argumentacije
pragniemy wzmocni¢ réwniez faktem, ze Zamawiajacy bedzie zaspokajat swoje potrzeby na biezaco
(realizacja zamowien czastkowych w terminie do 3 dni roboczych) bez zbednego skladowania produktow. W




zwigzku z tym prosimy o dopuszczenie strzykawko-probéwek z pozycji: 4, 2, 4 1 8 w z 5-cio miesiecznym
terminem waznosci od daty dostarczenia do Zamawiajgcego. _

Qdpowiedi: Zamawiajgcy dopuszcza minimum 5 miesigczny fermin wainosci stryykawko-probowek od
daty dostarczenia do Zamawiajqcego ( dotyczy pozycji 2, 4, 8.

Pytanie nr 5 - dotyezy projektu umowy §9

Dot. projektu umowy §9 - Zwracamy sie z prosbg do Zmawiajacego o modyfikacje zapisdéw §9 w taki
sposob, aby wysokosé kary umownej naliczana byla od wartodei netto a nie brutto, VAT jest naleznoscig
publicznoprawng, ktéra wykonawca jest zobowigzany odprowadzi¢ do urzedu skarbowego. Ponadto sama
kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wphywu na korzysci ekonomiczne osiggane przez -
wykonawcg z tytuhu wykonania zamowienia. '

Odpowiedi: Zamawiajgcy podirgymuje zapisy SWZ bez Zmian.

Pytanie nr 6 - dotyczy Pakietu 1, poz.2 oraz 6 Formularza asorivmentowo — cenowego oraz §3 ust. 1
Projektn umowy oraz Rozdzialu V pkt. 3 SWZ:

Zwracamy si¢ z proSbg o zgode Zamawiajacego na zaoferowanie probowek do koagulologii o terminach
waznosci odpowiednio 4 miesigce dla probéwki z poz. 2 (1,Aml lub T,6ml lub 1,8ml) i 6 micsiecy dla
probowek z poz. 6 (2,7ml Tub 2,9ml lub 1,8ml). : '
Odpowieds: Zamawiajgcy dopuszcza minimum 5 miesieczny fermin wainosci od daty dostarczenia towaru
dla probowki z poz.2 i 7 poz. 6

Pytanie nr 7 — dotyczy Pakietn 1, poz. 4 Formularza asortymentowo — cenowego:

Zwracamy si¢ z pro$bg o zgode Zamawiajacego na zaoferowanie w pozycji 4 probdwek prozniowych, do
uzyskania surowicy z wykrzepiaczem, z zelem separujacym, o objetosei 2,5 ml?

Odpowiedt: Zamawiajqcy nie wyraza zgody na powyisze.

Pytapie nr 8 - dotyezy Rozdziatu V pkt. 8 SWZ oraz §6 ust. 4 Projektu umowy oraz pkt. 5 Zalacznika
nr 4 do SWZ: :

Biorge pod uwagg, ze oferowany sprzet jest produkowany w kraju innym niz Polska, czy Zamawiajacy
odstapi od wymogu posiadania przez oferowany sprzet informacii i oznaczen w Jjezyku polskim?

Zgodnic z obowiazujac ustawa z dnia 7 kwietnia 2022 r. o wyrobach medycznych (Dz. U. 2022 1. poz. 974)
art. 12 ust. 1 ,, Wyréb, system lub zestaw zabiegowy przeznaczony do stosowania przez laikéw ma etykiety,
instrukgje uzywania i interfejs uzytkownika w jezyku polskim lub wyrazone za pomocy zharmonizowanych
symboli lub rozpoznawalnych kodéw oraz deklaracjg zgodnosci UE albo o$wiadczenia, o ktorych mowa w
art. 22 ust. 1 lub 3 rozporzadzenia 2017/745, w jezyku polskim albo przetlumaczone na jezyk polski” oraz
ust. 4 ,,Wyrdb, system lub zestaw zabiegowy przeznaczony do stosowania przez uzytkownikéw niebedacych
laikami oraz wyrdb, system lub zestaw zabiegowy udostepniony w celu uzywania przez uzytkownikow
niebedacych laikami ma deklaracjg zgodnodci UE albo o$wiadczenia, o ktérych mowa w art. 22 ust. 1 lub 3
rozporzadzenia 2017/745, oraz etykiety i instrukcje uzywania w jezyku polskim Iub Jjezyku angielskim, z
wyjatkiem informacji przeznaczonych dla pacjenta, ktére podaje si¢ w jezyku polskim lub wyraza za pomoca
zharmonizowanych symboli lub rozpoznawalnych kodéw”.

Czy zatem Zamawiajgcy dopusei, aby oferowane wyroby posiadaly etykiety zaréwno na

opakowaniu zbiorczym jak i indywidualnym w jezyku angielskim oraz symbole

zharmonizowane - "Symbole graficzne do oznaczania wyrobdw medycznych", ktére

pozwalaja na doktadna identyfikacje produktu, numer jego serii, date waznosci, rozmiar,

sterylnoéé, metode sterylizacji oraz wytwarce?

Odpowiedi: Zamawiajqcy podtrrymuje zapisy SWZ beg zmian



Pytanie nr 9 - dotyczy §4 ust. 3 Projektu umowy:
Zwracamy si¢ z pro$ba o usunigcie zapisu §4 ust. 3 Projektu umowy
Odpowiedi: Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy SWZ bez zmian

Pytanie ar 10 - dotyezy 85 ust. 9 oraz §6 ust. 1 Projekin umowy:

Prosimy o dopuszczenie mozliwosci przestania fakiury mailem w dniu dostawy towaru w

formacie pdf, poniewaz towar wysylany jest bezpoérednio z magazynu, natomiast

dokumenty, w tym faktura — z siedziby spétki. W przypadku pozytywnej odpowiedzi,

prosimy o podanie adresu mailowego do przesytania faktur.

Odpowiedi: Zamawiajgcy dopuszcza powyisze. Adres mailowy zostanie podany na etapie podpisywania
umowy z wybranym Wykonaweq.

Jednoczesnie Zamawiajgcy dodaje ust. 14 w §5 Projektu umowy nadajgc mu bromienie:

»13. Faktury mogq by¢ przekazywane w formie elektronicznej na adres mailowy: ........ ,,

Pytanie nr 11 - dotyczy §12 Projektu umowy:

Prosimy o wprowadzenie do wzoru umowy postanowien waloryzacyjnych, tj.
postanowien dotyczacych zasad zmian wysokodci wynagrodzenia, zgodnie z tredcia art.
440 ustawy Prawo zaméwien publicznych. Aktualna sytuacja rynkowa, charakteryzujaca
si¢ znaczacym wzrostem inflacji w Polsce powoduje, iz oferta cenowa sktadana w trakcie
postepowania przetargowego moze sta¢ sig niewystarczajaca dla prawidtowej realizacji
umowy przetargowej.

Oferent, ktory wygrat przetarg, w celu realizacji umowy przetargowej moze by¢ bowiem
zmuszony do zakupu produktéw lub ustug po cenach duzo wyzszych niz te, ktére byly
aktualne w momencie konstruowania oferty przetargowej. W efekcie, wykonawca
przetargu moze finansowo nie podolaé tej sytuacji, co doprowadzi do niezrealizowania
przez niego dostaw wynikajacych z umowy przetargowej, z niekorzyscia dla
Zamawiajacego.

W Swietle powyzszego prosimy o dodanie postanowien waloryzacyjnych, '
skonstruowanych w zgodzie z art. 439 ust. 2-4 ustawy Prawo zamowiefi publicznych,
bedzie shuzylo nie tylko obronie wykonawey przetargu przed zmianami cen, na ktére nie
ma on wplywu, ale przede wszystkim zabezpieczy interes Zamawiajacego, zapewniajac
prawidtows i niezakiécona realizacjg dostaw produktéw objetych umowa przetargowa.

Odpowied?: Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy SWZ beg zmian

Powyzsze zmiany sq integralng czgscig specyfikacii warunkéw zamdwienia i dotyczg wszystkich
Wykonawcow, biorgcych udzial w w/w postgpowaniu Wykonawca zobowzqzany Jest zlozy¢ oferte z
uwzglednieniem powyzszego.
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